

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Eletrônico Nº 00042/2020

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 00.683.732/0001-23 - FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>CONJUNTO REFRIGERAÇÃO LÍQUIDO</u>	Unidade	120	R\$ 952,8000	R\$ 5,7600	R\$ 691,2000

Marca: PREMISSE

Fabricante: PREMISSE

Modelo / Versão: PREMISSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete neutro liquido refil 800 ml para dispenser

Total do Fornecedor: R\$ 691,2000

## 07.396.733/0001-36 - MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	40000	R\$ 51.600,0000	R\$ 0,3500	R\$ 14.000,0000

Marca: DOCTOR SHOP

Fabricante: DESCARBOX IND.

Modelo / Versão: DOCTOR SHOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Não Estéril; - Fabricada em Não tecido Polipropileno; - Tripla camada com Filtro; - Disponível no modelo: com Elástico; - Soldada eletronicamente por ultrassom;- Disponível apenas na cor branca;- Atóxica e Apirogênica; - Descartável e de uso único. Registro na ANVISA

Total do Fornecedor: R\$ 14.000,0000

## 08.836.350/0001-02 - AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>DISPENSER PAPEL TOALHA</u>	Unidade	40	R\$ 1.232,4000	R\$ 22,0000	R\$ 880,0000

Marca: premissa

Fabricante: premissa

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser em material ABS para sabonete e álcool gel 800ML

3 <u>CONJUNTO REFRIGERAÇÃO LÍQUIDO</u>	Unidade	100	R\$ 1.971,0000	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: premissa

Fabricante: premissa

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete liquido Erva doce 5 litros

5 <u>TAPETE PELE</u>	Unidade	30	R\$ 2.487,0000	R\$ 82,6666	R\$ 2.480,0000
----------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: capazi

Fabricante: capazi

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tapete sanitizante capacho medindo 70x100 cm

7 <u>DISPENSER PAPEL TOALHA</u>	Unidade	50	R\$ 1.680,0000	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000
---------------------------------	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: premissa

Fabricante: premissa

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de papel toalha interfolha material em ABS resistente, cor branco, dimensões Altura 28cm Comprimento 36cm Largura 14cm

8 <u>DISPENSER PAPEL TOALHA</u>	Unidade	100	R\$ 2.891,0000	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000
---------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: premissa

Fabricante: premissa

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sabonete líquido material em ABS resistente

18 <u>AVENTAL DE SEGURANCA PARA SOLDAGEM</u>	Unidade	600	R\$ 23.790,0000	R\$ 38,3333	R\$ 23.000,0000
--	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: sp odonto

Fabricante: sp odonto

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental de procedimento descartável manga longa com punho em elastano 40 g/ laminado branco com 10 unidades, fornecimento em pacote

21 <u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	100	R\$ 1.821,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: plastcor

Fabricante: plastcor

Modelo / Versão: unid

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara De Proteção Facial - Viseira Proteção Transparente Fabricado em polímero transparente com 98% de transparência e super resistente. Protetor facial contra respingos de líquidos. Ajuda a não propagar o contágio de doenças transmissíveis pela saliva e fluidos nasais.

23 <u>MACACÃO</u>	Unidade	800	R\$ 18.616,0000	R\$ 18,7500	R\$ 15.000,0000
-------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: descartes

Fabricante: descartes

**Modelo / Versão:** und**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macacão Branco com capuz impermeável, confeccionado em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper, elástico no capuz, punho e tornozelos. Todos os tamanhos ( P, M, G E XG)**Total do Fornecedor:** R\$  
**46.260,0000****29.530.767/0001-04 - BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	5000	R\$ 64.550,0000	R\$ 8,9800	R\$ 44.900,0000

**Marca:** ALVEFLOR**Fabricante:** ABBASPEL**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha interfolhas 100% celulose virgem 23x21 com 1.000 folhas

9	<u>LIMPADOR DE PARABRISA ELETRICO DE AERONAVES</u>	Unidade	400	R\$ 10.720,0000	R\$ 9,7500	R\$ 3.900,0000
---	--	---------	-----	-----------------	------------	----------------

**Marca:** FOURLINE**Fabricante:** BELAQUIMICA**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador Amoniacal galão 5 litros

12	<u>MAQUINA DE RECUPERAR ACIDO</u>	Unidade	40	R\$ 17.156,0000	R\$ 247,2200	R\$ 9.888,8000
----	-----------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

**Marca:** PERADESIN**Fabricante:** ECOOPER**Modelo / Versão:** -

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido peracético mais peróxido de hidrogênio. Agente químico desinfetante de alto nível para uso diluído em superfície e artigos, apresentando eficácia esporicida, micobactericida, bactericida e fungicida. Não deve danificar artigos: plásticos, PVC, Silicone e látex. Deve ser biodegradável, de remoção com enxágue em água corrente. O produto deverá ser entregue concentrado em embalagem tipo bombona de 5 a 6 litros. Validade mínima de 12 meses. A embalagem deve garantir a inviolabilidade do produto, contendo externamente dados de entificação, procedência, data fabricação/validade, orientações, quanto a diluição, lote e registro no MS como Desinfetante de alto nível. - Após diluição, o produto deverá manter-se estável por no mínimo 07 (sete) dias; - Para cálculo do produto diluído deverá ser considerado a diluição suficiente para garantir a desinfecção para artigos superfície fixa. - Para análise do preço, será considerado o preço do litro diluído de acordo com as orientações declaradas pelo fabricante em rótulos e/ou bulas, através da formula: CUSTO FINAL DO PRODUTO DILUIDO = {(PREÇO DO LITRO ÷ 1000ML) X A QUANTIDADE DE ML NECESSARIA DE PRODUTO PARA 1 LITRO DE ÁGUA}.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**58.688,8000****32.421.421/0001-82 - MULTIHOOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>GEL PARA TOUCADOR</u>	Unidade	100	R\$ 3.828,0000	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000

**Marca:** PROLINK**Fabricante:** PROLINK**Modelo / Versão:** PROLINK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Álcool Gel Antisséptico Neutro 70º Inpm. 5 LITROS"

4	<u>TOTEM IDENTIFICAÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 9.972,9000	R\$ 228,1666	R\$ 6.845,0000
---	----------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** MAISACRILICOS**Fabricante:** MAISACRILICOS**Modelo / Versão:** MAISACRILICOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Totem para dispenser de álcool gel com capacidade de 1 litro construído em chapa de material aço pintado em epox, 1,5M de altura"

10	<u>CONJUNTO REFRIGERAÇÃO LÍQUIDO</u>	Unidade	100	R\$ 1.645,0000	R\$ 16,3000	R\$ 1.630,0000
----	--------------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** RIOQUIMICA**Fabricante:** RIOQUIMICA**Modelo / Versão:** RIOQUIMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Hipoclorito de sódio 12% Galão 5 Litros com Registro na ANVISA ou notificação"

11	<u>BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO</u>	Unidade	300	R\$ 2.550,0000	R\$ 6,6000	R\$ 1.980,0000
----	--------------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** SSPLUS**Modelo / Versão:** SSPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água para autoclave 5 Litros

13	<u>GEL PARA TOUCADOR</u>	Unidade	160	R\$ 1.856,0000	R\$ 11,1250	R\$ 1.780,0000
----	--------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** BELL PLUS**Fabricante:** BELL PLUS**Modelo / Versão:** BELL PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Alcool 70% gel refil 800 ml para dispenser"

15	<u>LUVA TIPO SOCIAL</u>	Unidade	700	R\$ 30.730,0000	R\$ 42,8571	R\$ 30.000,0000
----	-------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** DESCARPAC**Fabricante:** DESCARPAC**Modelo / Versão:** DESCARPAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Luva Procedimento Tamanho M. Não Estéril, com Pó. Composição: Látex 100% de borracha natural. Produto de uso único, com 100 unidades."

19	<u>OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES</u>	Unidade	150	R\$ 559,5000	R\$ 2,5333	R\$ 380,0000
----	--	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** SSPLUS**Modelo / Versão:** SSPLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Óculos de segurança constituídos de arco de material plástico (náilon) com meia-proteção nas bordas, um pino central e duas fendas nas extremidades da armação utilizadas para o encaixe de visor confeccionado em policarbonato com um furo central para encaixe do pino do arco, apoio nasal e protetor lateral injetado do mesmo material do visor com uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco"

20	<u>BONÉ</u>	Unidade	500	R\$ 8.135,0000	R\$ 10,8000	R\$ 5.400,0000
----	-------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPAC**Fabricante:** descarpac**Modelo / Versão:** descarpac

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Touca descartável, fabricada em não tecido 100% polipropileno;- Material resistente e confortável;- Com elástico, proporcionando melhor vedação;- Produto não estéril;- Uso único e individual;- Descartável;- Cor: branca;- Contém: 100 unidades. Com Registro ANVISA"

30	<u>ELETRODO SOLDA</u>	Unidade	100	R\$ 1.657,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> descarpack						
<b>Fabricante:</b> descarpack						
<b>Modelo / Versão:</b> descarpack						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Eletrodo universal para a monitorização de adultos com 50 unidades"						
31	<u>GROSA - FERRAMENTA</u>	Unidade	5000	R\$ 6.350,0000	R\$ 1,1200	R\$ 5.600,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> DESCARPACK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Equipo Nutrição Enteral Estéril, fabricado em PVC flexível. Possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento."						
32	<u>LOCAO DE BARBA</u>	Unidade	200	R\$ 1.368,0000	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> AGESANI						
<b>Fabricante:</b> AGESANI						
<b>Modelo / Versão:</b> AGESANI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Loção Oleosa Anti-Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade. Loção Oleosa Anti- Escaras 200ml, produto a base de AGE - ácidos graxos essenciais, com vitamina A e E, que revitaliza e mantém o equilíbrio da pele, melhorando sua elasticidade."						
33	<u>CONJUNTO LIMPEZA IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Conjunto	100	R\$ 3.733,0000	R\$ 37,3300	R\$ 3.733,0000
<b>Marca:</b> INALAMAX						
<b>Fabricante:</b> INALAMAX						
<b>Modelo / Versão:</b> INALAMAX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit inalação completo adulto						

**Total do Fornecedor: R\$ 62.048,0000**

**32.998.325/0001-00 - F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>FILTRO DE MÁSCARA CONTRA GÁS</u>	Unidade	15000	R\$ 71.850,0000	R\$ 1,2400	R\$ 18.600,0000
<b>Marca:</b> KSN						
<b>Fabricante:</b> KSN						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA N 95 ou PFF-2. Com purificador semifiltrante para partículas, alto potencial de filtragem de gotículas (aerossóis), proteção contra patologia transmitida por aerossóis, com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal, material atóxico e hipoalérgico, na cor branca, eficácia de filtragem bacteriológica em 97,5%, confeccionado em 04 camadas sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno, camada de fibras sintética estrutural, camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletroestático, camada interna de fibra sintética de contato facial.						
22	<u>TERMOMETRO METEOROLOGICO</u>	Unidade	10	R\$ 2.013,8000	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000
<b>Marca:</b> BIOLAND						
<b>Fabricante:</b> BIOLAND						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Termômetro infravermelho sem contato, com a função de 4 modos de configuração, sistema de alarme, alta precisão, 10 segundos desligados automaticamente. Com ANVISA						
24	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	120	R\$ 4.539,6000	R\$ 35,0000	R\$ 4.200,0000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 10 MM X 100 M						
25	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	120	R\$ 5.778,0000	R\$ 45,8333	R\$ 5.500,0000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 12MM X 100 M						
26	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	120	R\$ 6.790,8000	R\$ 55,0000	R\$ 6.600,0000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 15 MM X 100 M						
27	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	80	R\$ 6.056,0000	R\$ 72,5000	R\$ 5.800,0000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 20 MM X 100 M						
28	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	40	R\$ 3.775,6000	R\$ 94,3900	R\$ 3.775,6000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 25 MM X 100 M						
29	<u>BOBINA PARA RELE</u>	Unidade	100	R\$ 11.357,0000	R\$ 112,0000	R\$ 11.200,0000
<b>Marca:</b> HOSPIFLEX						
<b>Fabricante:</b> HOSPIFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bobina Papel Grau Cirurgico 30 MM X 100 M						

**Total do Fornecedor: R\$ 57.675,6000**

**Valor Global da Ata: R\$ 239.363,6000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**